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за январь - июнь 2022 года


На территории Ростовской области за январь – июнь 2022 года зарегистрировано 29 534 преступления, что на 
0,5 % меньше, чем в АППГ (29 674).





	





		 
	Зарегистрировано преступлений
	Предварительно расследовано
	Не раскрыто
	Выявлено лиц

	Всего
	29534
	15721
	11047
	10994

	особо тяжких
	1816
	772
	701
	508

	тяжких
	4915
	2360
	1714
	2074

	средней тяжести
	11568
	5426
	5831
	3050

	небольшой тяжести
	11235
	7163
	2801
	5362

	экономической направленности
	1954
	1378
	171
	924

	из них
	налог.
	137
	74
	15
	52

	коррупционной направленности
	604
	778
	0
	188

	экологических
	356
	267
	12
	280

	террористического характера
	20
	11
	5
	10

	экстремистской направленности
	26
	13
	0
	10

	в сфере ЖКХ
	37
	24
	0
	20

	совершен. в особо крупном размере
	458
	158
	225
	208

	совершен. в крупном (значит.) размере
	14331
	4859
	6961
	4050

	связанных с незаконным оборотом
	наркотиков
	3047
	1862
	877
	1483

	
	оружия
	276
	219
	44
	165

	
	
	
	
	
	






 Структура преступности в %
Кража
44,4%
Другие
преступления
25,7%
Мошенничество
15,7%
Грабеж
1,5%
Преступления,
связанные с
наркоиками
10,3%
Незаконный
оборот
оружия
0,9%
Разбой
0,2%
Завладение
транспортным
средством
0,5%
Тяжкий вред
здоровью
0,6%
Убийство
0,2%
Изнасилование
0,1%

Кража	Другие
преступления	Мошенничество	Грабеж	Преступления,
связанные с	
наркотиками	Незаконный
оборот	
оружия	Разбой	Завладение
транспортным	
средством	Тяжкий вред
здоровью	Убийство	Изнасилование	44.396289022821158	25.66194894020451	15.714092232680979	1.4999661407191711	10.316922868558272	0.93451615087695539	0.15913861989571343	0.46048621927270267	0.58576555833954091	0.19976975689036366	7.1104489740637905E-2	
